
 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

PLÁN PREVENCE VZNIKU DEKUBITŮ 
 
Jméno pacienta: 
 
 
 
 

Rok narození: 

 
Rozšířená stupnice rizika dekubitů dle Nortonové: 
 

 měření rizika vzniku proveď při příjmu pacienta 

 přehodnocení opakuj vždy 1 x týdně 

 měření proveď vždy při  změně stavu 

 nebezpečí dekubitů vzniká při 25 bodech a méně 

 14 bodů a méně – okamžitá preventivní opatření 

 

 

 

D
a
tu

m
 Schopnost 

spolupráce 
Věk 

Stav 
pokožky 

Každé další 
onemocnění 

Fyzický 
stav 

Stav 
vědomí 

Aktivita Pohyblivost Inkontinence 

b
o

d
o

v
á

n
í 

s
o

u
č

e
t 

 úplná < 

10 

normální žádné dobrý bdělý chodí úplná není 4  

 částečně 

omezená 

< 

30 

alergie dm, 

febrilie, 

anemie 

zhoršený apatický chodí s 

doprovodem 

částečně 

omezená 

občas 3 

 velmi 

omezená 

<60 vlhká trombóza, 

obezita 

špatný zmatený sedačka velmi 

omezená 

převážně 

moč 

2 

 žádná > 

60 

suchá karcinom velmi 

špatný 

bezvědomí leží žádná moč + 

stolice 

1 

            

            

            

 
Zkratky: Z – záda, LB – levý bok, PB - pravý bok, B – břicho,  AP – antidekubitní pomůcky, 
               HP – hygienické pomůcky, IP – inkontinentní pomůcky 
 

 
 
 
 

Poznámka: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

 
 
 

d
a

tu
m

 

P
lá

n
 o

š
e
tř

iv
a
te

ls
k
é
 

p
é

č
e
 

 Kontrola predilekčních míst Ráno  Podpis 

Odpoledne  Podpis 

polohování 

3 6 8 10 12 14 16 18 21 24 

          

AP 
 
 
 

         

d
a

tu
m

 

P
lá

n
 o

š
e
tř

iv
a
te

ls
k
é
 

p
é

č
e
 

 Kontrola predilekčních míst Ráno  Podpis 

Odpoledne  Podpis 

polohování 

3 6 8 10 12 14 16 18 21 24 

          

AP 
 
 
 

         

d
a

tu
m

 

P
lá

n
 o

š
e
tř

iv
a
te

ls
k
é
 

p
é

č
e
 

 Kontrola predilekčních míst Ráno  Podpis 

Odpoledne  Podpis 

polohování 

3 6 8 10 12 14 16 18 21 24 

          

AP 
 
 
 

         

d
a

tu
m

 

P
lá

n
 o

š
e
tř

iv
a
te

ls
k
é
 

p
é

č
e
 

 Kontrola predilekčních míst Ráno  Podpis 

Odpoledne  Podpis 

polohování 

3 6 8 10 12 14 16 18 21 24 

          

AP 
 
 
 

         

d
a

tu
m

 

P
lá

n
 o

š
e
tř

iv
a
te

ls
k
é
 

p
é

č
e
 

 Kontrola predilekčních míst Ráno  Podpis 

Odpoledne  Podpis 

polohování 

3 6 8 10 12 14 16 18 21 24 

          

AP 
 
 
 

         

d
a

tu
m

 

P
lá

n
 o

š
e
tř

iv
a
te

ls
k
é
 

p
é

č
e
 

 Kontrola predilekčních míst Ráno  Podpis 

Odpoledne  Podpis 

polohování 

3 6 8 10 12 14 16 18 21 24 

          

AP 
 
 
 

         

d
a

tu
m

 

P
lá

n
 o

š
e
tř

iv
a
te

ls
k
é
 

p
é

č
e
 

 Kontrola predilekčních míst Ráno  Podpis 

Odpoledne  Podpis 

polohování 

3 6 8 10 12 14 16 18 21 24 

          

AP 
 
 
 

         

 
 
 
 


